
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
con lingua d'insegnamento slovena 

 
Žiga Zois 

DRŽAVNI TEHNIŠKI ZAVOD 
s slovenskim učnim jezikom 

 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
 

UPRAVA, FINANCE IN MARKETING 
GRADNJE, OKOLJE IN PROSTOR 

 
Piazzale / Ploščad Canestrini 7 - TRIESTE / TRST - c.a.p. / p.š. 34128 - c.f / d.š. 80021510328  

tel. 040 54356 - fax 040 3798962  - e.mail: TSTD030007@istruzione.it - TSTD030007@pec.istruzione.it - 
www.zigazois.edu.it - codice univoco ufficio / enotna koda urada: UFOSSH 

 

 

 

 

 
Prot.n. 
 
 All’Albo Online 

 Al Sito web dell’Istituto 
 

 
Oggetto: 

 
Decreto individuazione RUP PNRR – Piano nazionale di ripresa e resilienza 
autorizzazione all’attuazione “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” – Scuole (giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n.2 
CUP D92J22000290001 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”; 

Visto l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 
23:59 del 21/10/2022; 

Vista  la propria candidatura n. 61334 trasmessa in data 21.10.2022 

Visto il Decreto n. 68/2022 – PNRR - DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE 
AMMESSEA VALERE SULL’ AVVISO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici" - Scuole (giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 
24/09/2022 al 21/10/2022; 

Visto Il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia” 





 

Visto il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

Visto  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Commissario ad acta Franco 
CRISTIN in data 07/04/2023 prot. n. 0001461; 

Viste le delibere degli OO.CC. 

Visto il decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018; 

Preso atto che codesta Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto “Avviso Misura 
1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (giugno 2022)”. FINESTRA 
TEMPORALE n. 2 per un importo pari a € 7.301,00. 

Vista l’assunzione in bilancio del 21/04/2023 decreto n.prot.0001661 

Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 
n. 241/90; 
 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

Ritenuto avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, tutto ciò visto, ritenuto e 
rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
Art.1  
Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

Art.2  
Incarico. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 
31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli 
interventi di cui Decreto n. 68/2022 – PNRR - APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSEA 
VALERE SULL’ AVVISO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" – 
Scuole (giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022; 

 

 

Art. 3 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

 

TITOLO DEL PROGETTO CUP IMPORTO ASSEGNATO 

Misura 1.4.1 Servizi e 
Cittadinanza Digitale “Scuole 
giugno 2022” 

Sito internet (pacchetto scuola 
online) 

D92J22000290001 € 7.301,00 



 

Art. 4 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Il presente 
avviso sarà pubblicato sul sito della scuola. 

 

 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
Dott. Maja Lapornik 

    firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-04-21T11:34:53+0000
	LAPORNIK MAJA




